
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 11.10.2017 № 3285 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования в муниципальном образовании  

«Город Магадан» на 2015-2020 годы» 

 

 

В целях  приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, 

наиболее эффективного распределения денежных средств, в соответствии с  

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных  

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан» и Положением о Департаменте образования, 

утвержденным решением Магаданской городской Думы от 14.06.2016           

№ 37-Д, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 

образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 10.11.2014 

№ 4542, следующие изменения: 

1.1. В строке «Подпрограммы» Паспорта Программы, далее по тексту 

Программы и подпрограмм, название подпрограммы «Создание условий для 

устойчивого функционирования и развития муниципальных образовательных 

организаций города Магадана на 2015- 2020 годы» изложить в новой 

редакции «Создание условий для устойчивого функционирования, 

антитеррористической защищенности и развития муниципальных 

образовательных организаций города Магадана на 2015- 2020 годы». 



 

 

 

 

1.2. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы 1 761 601,933 тыс. рублей, 

из них средства бюджета муниципального образования «Город Магадан»: 

757 491,845 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 

 2015 год –   81 151,000 тыс. рублей; 

 2016 год –   75 569,400 тыс. рублей;  

 2017 год – 78 393,000 тыс. рублей; 

 2018 год – 197 816,645 тыс. рублей; 

 2019 год – 158 985,100 тыс. рублей;    

 2020 год – 165 576,700 тыс. рублей. 

 иные источники финансирования - 

 1 004 110,088 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 

 2015 год – 123 086,400 тыс. рублей; 

 2016 год – 79 175,250 тыс. рублей; 

 2017 год – 51 848,438 тыс. рублей; 

2018 год – 750 000,000 тыс. рублей». 

Из них:  

- средства областного бюджета 2015 года – 70 508,100 тыс. рублей, 

- средства областного бюджета 2016 года – 78 795,147 тыс. рублей, 

- средства областного бюджета 2017 года – 51 848,438 тыс. рублей,  

- средства федерального бюджета 2015 года – 52 578,300 тыс. рублей. 

- средства федерального бюджета 2016 года – 380,103 тыс. рублей. 

1.3. В разделе 3. «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации программы»  таблицу 

«Целевые индикаторы программы «Развитие системы образования в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015 - 2020 годы» 

дополнить строкой 23: 

 

 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

Ед. 

измерения 

Значения целевых индикаторов 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

23. Доля родителей, 

охваченных 

мероприятиями 

лекториев по 

антитеррористической 

безопасности, к общему 

количество родителей 

общеобразовательных 

учреждений 

% 0 0 60 61 62 63 

 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансирования программы составляет  1 761 601,933 

тысяч рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» (далее – местный бюджет) 757 491,845 тыс. 

рублей и 1 004 110,087 тыс. рублей средства иных источников. 

 

Источ-
ник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по 

програм-

ме,                 

в том 

числе: 

1 761 601,933 204 237,400 154 744,650 130 241,438 947 816,645 158 985,100 165 576,700 

средства 

местного 

бюджета,                

в том 

числе: 

757 491,845 81 151,000 75 569,400 78 393,000 197 816,645 158 985,100 165 576,700 

Департа-

мент обра-

зования 

мэрии 

города 

Магадана  

731 998,545 81 151,000 75 568,400 78 393,000 182 483,745 153 703,300 160 699,100 

Управле-

ние куль-

туры 

мэрии 

города 

2 827,800 0,000 0,000 0,000 912,900 1 126,900 788,000 



 

 

 

 

Источ-
ник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Магадана 

Управле-

ние по 

делам 

молодежи 

и связям с 

обществе

нностью 

мэрии 

города 

Магадана 

8 507,800 0,000 0,000 0,000 2 629,200 2 993,900 2 884,700 

Комитет 

по физи-

ческой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

14 157,700 0,000 1,000 0,000 11 790,800 1 161,000 1 204,900 

Иные 

источ-

ники 

финанси-

рования, 

из них: 

1 004 110,088 123 086,400 79 175,250 51 848,438 750 000,000 0,000 0,000 

Средства 

областно-

го бюдже-

та, в том 

числе: 

201 151,685 70 508,100 78 795,147 51 848,438 0,000 0,000 0,000 

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города 

Магадана 

196 052,369 69 983,819 75 135,512 50 933,038 0,000 0,000 0,000 

Комитет 

по физи-

ческой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана  

5 091,877 516,842 3 659,635 915,400 0,000 0,000 0,000 

Управле- 7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

 

 

Источ-
ник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

ние по 

делам 

молодежи 

и связям с 

обществе

нностью 

мэрии 

города 

Магадана 

Средства  

федераль-

ного 

бюджета, 

в том 

числе  

52 958,403 52 578,300 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города 

Магадана 

52 958,403 52 578,300 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источни-

ки, в том 

числе 

750 000,000 0,000 0,000 0,000 750 000,000 0,000 0,000 

Департа-

мент 

САТЭК 

мэрии 

города 

Магадана 

750 000,000 0,000 0,000 0,000 750 000,000 0,000 0,000 

 

Подпрограммы муниципальной программы 
Объем финансирования, тыс. руб. Источник 

финансиро-
вания 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

«Развитие общего образования в муниципальном образовании «Город Магадан»  
на 2015-2020 годы» 

121 767,845 26 259,400 38 397,200 33 314,100 9 767,045 6 783,500 7 246,600 Всего, в т.ч. 
43 067,745 3 377,200 6 659,400 9 234,000 9 767,045 6 783,500 7 246,600 местный 

бюджет 
78 700,100 22 882,200 31 737,800 24 080,100 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 
(областной 

бюджет) 
«Совершенствование системы дошкольного образования города Магадана»  

на 2015-2020 годы» 
35 059,200 9 567,400 13 185,800 9 589,800 868,700 904,900 942,600 Всего, в т.ч. 
12 034,200 2 676,000 2 676,000 3 966,000 868,700 904,900 942,600 местный 

бюджет 



 

 

 

 

23 025,000 6 891,400 10 509,800 5 623,800 0,000 0,000 0,000 Иные 
источники 
(областной 

бюджет) 
«Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористической 

защищенности и развития муниципальных образовательных организаций города 
Магадана на 2015- 2020 годы» 

1 502 218,888 147 830,600 78 740,650 65 975,738 918 434,300 142 450,400 148 787,200 Всего, в т.ч. 

663 972,700 74 356,800 65 492,000 64 452,000 168 434,300 142 450,400 148 787,200 местный 

бюджет 
838 246,188 73 473,800 13 248,650 1 523,738 750 000,000 0,000 0,000 Иные 

источники,  

из них 
52 958,403 52 578,300 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 
35 287,785 20 895,500 12 868,547 1 523,738 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет 
«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании  

«Город Магадан» на 2015- 2020 годы» 

3 567,600 180,000 187,300 30,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 Всего, в т.ч. 

3 260,300 30,000 30,000 30,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 
местный 
бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 
источники 
(областной 

бюджет) 
«Организация летнего отдыха, занятости  детей и подростков города Магадана» на 

2015-2020 годы» 
98 988,400 20 400,000 24 233,700 21 331,800 17 741,500 7 763,600 7 517,800 Всего, в т.ч. 

35 156,900 711,000 712,000 711,000 17 741,500 7 763,600 7 517,800 
местный 
бюджет 

63 831,500 19 689,000 23 521,700 20 620,800 0,000 0,000 0,000 Иные 
источники 
(областной 

бюджет) 

Объем финансирования  программы ежегодно корректируется, исходя 

из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год 

и возможности привлечения иных средств». 

1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении к Программе в подпрограмме «Развитие общего 

образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 

годы»: 



 

 

 

 

1.6.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие общего образования в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 годы» строку 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы 

- общий объем финансирования подпрограммы:  

121 767,845 тыс. рублей, в том числе из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан»:   

43 067,745 тыс. руб., иные источники финансирования  

(областной  бюджет) – 78 700,100 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

 - средства местного бюджета: 

2015 год – 3 377,200  тыс. рублей 

2016 год – 6 659,400 тыс. рублей 

2017  год – 9 234,000 тыс. рублей 

2018 год – 9 767,045 тыс. рублей 

2019 год – 6 783,500 тыс. рублей    

2020 год – 7 246,600  тыс. рублей 

 - средства областного бюджета: 

2015 год – 22 882,200 тыс. рублей 

2016 год – 31 737,800 тыс. рублей. 

2017 год – 24 080,100 тыс. рублей 

1.6.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий  объем финансирования  Подпрограммы составляет               

121 767,845 тысяч рублей, в том числе из бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» (далее местный бюджет) – 43 067,745 тыс. 

рублей, средства иных источников (областной бюджет) -  78 700,100 тыс. 

рублей: 

 Год Местный бюджет 
(тыс. руб.) 

Областной бюджет 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015  3 377,200 22 882,200 26 259,400 

2016 6 659,400 31 737,800 38 397,200 

2017 9 234,000 24 080,100 33 314,100 

2018 9 767,045          0,000 9 767,045 

2019 6 783,500          0,000 6 783,500 

2020 7 246,600          0,000 7 246,600 

 Итого (тыс. руб.) 43 067,745  78 700,100 121 767,845 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств». 



 

 

 

 

1.6.3. Раздел 7 «Система  мероприятий подпрограммы «Развитие 

общего образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 

2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.7. В приложении  к  Программе в подпрограмме «Совершенствование 

системы дошкольного образования города Магадана» на 2015–2020 годы»: 

1.7.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

– общий объем финансирования  –            35 059,200 

тыс. рублей, в том  числе за счет средств бюджета 

муниципального   образования   «Город Магадан» – 

12 034,200 тыс. рублей, иные источники финан-

сирования (областной бюджет) –    23 025,000 тыс. 

рублей. 

В том числе: 

– средства местного бюджета: 

2015 год – 2 676,000 тыс. рублей 

2016 год – 2 676,000 тыс. рублей 

2017 год – 3 966,000 тыс. рублей 

2018 год – 868,700 тыс. рублей 

2019 год – 904,900 тыс. рублей 

2020 год – 942,600 тыс. рублей 

– средства областного бюджета: 

2015 год – 6 891,400 тыс. рублей 

2016 год – 10 509,800 тыс. рублей 

2017 год – 5 623,800 тыс. рублей 

  1.7.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования Подпрограммы – 35 059,200  тыс. 

рублей, в том числе за счет бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» (далее – местный бюджет) – 12 034,200 тыс. рублей, иные 

источники финансирования (далее – областной бюджет) – 23 025,000 тыс. 

рублей. 

Год Местный бюджет 
(тыс. руб.) 

Областной бюджет 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 2 676,000     6 891,400  9 567,400 

2016 2 676,000   10 509,800         13 185,800 

2017 3 966,000     5 623,800 9 589,800 

2018    868,700            0,000    868,700 

2019    904,900            0,000    904,900 

2020    942,600            0,000    942,600 

Итого (тыс. руб.) 12 034,200            23 025,000 35 059,200 



 

 

 

 

 Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств». 

1.7.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы 

«Совершенствование системы  дошкольного образования города Магадана» 

на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении к Программе в подпрограмме «Создание условий 

для устойчивого функционирования, антитеррористической защищенности и 

развития муниципальных образовательных организаций города Магадана на 

2015- 2020 годы»: 

1.8.1. В Паспорте подпрограммы «Создание условий для устойчивого 

функционирования, антитеррористической защищенности и развития 

муниципальных образовательных организаций города Магадана на 2015- 

2020 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы:    

1 502 218,888 тыс. рублей, в том числе средства 

местного бюджета 663 972,700 тыс. рублей, 

иные источники финансирования 838 246,188 

тыс. рублей, в т.ч. средства областного бюджета 

35 287,785 тыс. рублей, средства федерального 

бюджета – 52 958,403 тыс. рублей, иные 

источники – 750 000,000 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 

2015 год –  74 356,800 тыс. рублей 

2016 год –  65 492,000 тыс. рублей 

2017 год – 64 452,000 тыс. рублей 

2018 год – 168 434,300 тыс. рублей 

2019 год – 142 450,400 тыс. рублей 

2020 год – 148 787,200 тыс. рублей 

- средства областного бюджета: 

2015 год –  20 895,500 тыс. рублей 

2016 год –  12 868,547 тыс. рублей 

2017 год –  1 523,738 тыс. рублей 

- средства федерального бюджета: 

2015 год –  52 578,300 тыс. рублей 

2016 год –  380,103 тыс. рублей 

- иные источники: 

2018 год –  750 000,000 тыс. рублей 



 

 

 

 

1.8.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы  подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию подпрограммы составляют: 

Год Местный  
бюджет 

(тыс. руб.) 

Областной 
бюджет  

(тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет  

(тыс. руб.) 

Иные 
источники 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 74 356,800 20 895,500 52 578,300 0,000 147 830,600 

2016 65 492,000 12 868,547 380,103 0,000 78 740,650 

2017 64 452,000 1 523,738 0,000 0,000 65 975,738 

2018 168 434,300 0,000 0,000 750 000,000 918 434,300 

2019 142 450,400 0,000 0,000 0,000 142 450,400 

2020 148 787,200 0,000 0,000 0,000 148 787,200 

Итого  

(тыс. руб.) 

663 972,700 35 287,785 52 958,403 750 000,000 1 502 218,888 

Объем финансирования  подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств». 

1.8.3. Раздел 7 «Система подпрограммных мероприятий подпрограммы 

«Создание условий для устойчивого функционирования, 

антитеррористической защищенности и развития муниципальных 

образовательных организаций города Магадана на 2015- 2020 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

 1.9. В приложении к Программе в подпрограмме «Развитие 

дополнительного образования в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2015-2020 годы»: 

1.9.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 

годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

 

- общий объем финансирования 3 567,600 тыс. 

рублей, из средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» (далее – местный 

бюджет) 3 260,300 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 



 

 

 

 

Магадана – 1 645,600 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью  мэрии города Магадана –        

1 614,700 тыс. рублей 

2015 год – 30,000  тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 30,000 тыс. рублей. 

2016 год – 30,000 тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана –30,000 тыс. рублей; 

2017 год – 30,000 тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 30,000 тыс. рублей; 

2018 год – 1 005,100 тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 504,100 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана - 

501,000 тыс. рублей; 

2019 год – 1 082,700 тыс. рублей:  

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 518,200 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана –

564,500 тыс. рублей; 

2020 год – 1 082,500 тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 533,300 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана - 

549,200 тыс. рублей. 

- иные источники финансирования (областной 

бюджет) – 307,300 тыс. рублей: 

2015 год - 150,000 тыс. рублей департамент 

образования мэрии города Магадана. 

2016 год - 157,300 тыс. рублей департамент 

образования мэрии города Магадана 

1.9.2. Таблицу раздела 3. «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации программы»  таблицу 

«Целевые индикаторы программы «Развитие системы образования в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015 - 2020 годы» 

дополнить строкой 4: 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

Ед. 

измерения 

Значения целевых индикаторов 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

4. Доля родителей, 

охваченных 

мероприятиями 

лекториев по 

антитеррористической 

% 0 0 60 61 62 63 



 

 

 

 

безопасности, к общему 

количество родителей 

общеобразовательных 

учреждений  

1.9.3. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  таблицу 

изложить в следующей редакции: 

Получатель 
денежных 

средств 

Объем финансирования (тыс. руб.)  Источ- 
ник 

финан- 
сирова-

ния 

В том числе по годам Всего 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 180,000 187,300 30,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 3 567,600 Всего, в 

т.ч. 

Департамент 

образования 

мэрии горо-

да Магадана 

30,000 30,000 30,000 504,100 518,200 533,300 1 645,600 Мест-

ный 

бюджет 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественно

стью мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 501,000 564,500 549,200 1 614,700 

Итого 

местный 

бюджет 

30,000 30,000 30,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 3 260,300 

Департамент 

образования 

мэрии горо-

да Магадана 

150,000 157,300     0,00     0,00     0,00     0,00 307,300 Иные 

источ-

ники 

(област-

ной 

бюджет) 

1.9.4. Раздел 7 «Система подпрограммных мероприятий подпрограммы 

«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.10. В приложении к Программе в подпрограмме «Организация 

летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-

2020 годы»: 

1.10.1. В Паспорте подпрограммы «Организация летнего отдыха, 

занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 годы» строку 



 

 

 

 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

 

- общий объем финансирования 98 988,400 тыс. 

рублей, в том числе из средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» 

(далее – местный бюджет) 35 156,900 тыс. 

рублей, иные источники финансирования 

(средств областного бюджета) – 63 831,500 тыс. 

рублей: 

- средства местного бюджета: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана –  11 278,300 тыс. рублей; 

- управление  по  делам молодежи  и  связям  с 

общественностью  мэрии  города  Магадана –  

6 893,100  тыс. рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана – 14 157,700 

тыс. рублей; 

- управление культуры мэрии города Магадана – 

2 827,800 тыс. рублей. 

2015 год – 711,000  тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 711,000 тыс. рублей; 

2016 год – 712,000  тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 711,000 тыс. рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана – 1,000 тыс. 

рублей; 

2017 год – 711,000  тыс.  рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана –  711,000 тыс. рублей; 

2018 год – 17 741,500 тыс.  рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана –    2 909,600 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 

2 128,200 тыс. рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана – 11 790,800 

тыс. рублей; 

- управление культуры мэрии города Магадана – 

912,900 тыс. рублей; 

2019 год – 7 763,600 тыс.  рублей, из них: 

-  департамент  образования мэрии  города   

Магадана –  3 046,300 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 

2 429,400 тыс. рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана – 1 161,000 тыс. 



 

 

 

 

рублей; 

-    управление   культуры  мэрии   города    

Магадана   – 1 126,900 тыс. рублей; 

2020 год – 7 517,800 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования  мэрии  города   

Магадана  – 3 189,400 тыс. рублей; 

- управление  по  делам  молодежи  и   связям с 

общественностью  мэрии   города   Магадана    –  

2 335,500 тыс. рублей;  

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана – 1 204,900 тыс.  

рублей; 

- управление культуры мэрии города Магадана – 

788,000 тыс. рублей. 

- иные источники финансирования (областной 

бюджет) – 63 831,500 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 19 689,000 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана –    19 164,719 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 7,439 

тыс.  рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана 516,842 тыс. 

рублей. 

2016 год –23 521,700 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана –19 862,065 тыс. рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана – 3 659,635 тыс. 

рублей. 

2017 год –20 620,800 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана –19 705,400 тыс. рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана – 915,400 тыс. 

рублей. 

1.10.2. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» таблицу 

изложить в следующей редакции: 

Получа-
тель  

денежных 
средств 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

В том числе по годам 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 20 400,000 24 233,700 21 331,800 17 741,500 7 763,600 7 517,800 98 988,400 Всего, 

в.ч. 

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города 

Магадана 

711,000 711,000 711,000 2 909,600 3 046,300 3 189,400 11 278,300 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

Получа-
тель  

денежных 
средств 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

В том числе по годам 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Комитет 

по физи-

ческой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 1,000 0,000 11 790,800 1 161,000 1 204,900 14 157,700  

Управле-

ние по 

делам 

молодежи 

и связям с 

общест-

венностью 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 2 128,200 2 429,400 2 335,500 6 893,100  

Управле-

ние куль-

туры 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 912,900 1 126,900 788,000 2 827,800  

Итого 

местный 

бюджет 

711,000 712,000 711,000 17 741,500 7 763,600 7 517,800 35 156,900  

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города 

Магадана 

19 164,719 19 862,065 19 705,400 0,000 0,000 0,000 58 732,184 Иные 

источ-

ники 

финанси

рования 

(област-

ной 

бюджет) 
Комитет 

по физи-

ческой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

516,842 3 659,635 915,400 0,000 0,000 0,000 5 091,877 

Управле-

ние по 

делам 

молодежи 

и связям с 

7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,439  



 

 

 

 

Получа-
тель  

денежных 
средств 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

В том числе по годам 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

общест-

венностью 

мэрии 

города 

Магадана 

Управ-

ление  

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Итого 

иные 

источники 

финансиро

вания 

(областной  

бюджет) 

19 689,000 23 521,700 20 620,800 0,000 0,000 0,000 63 831,500  

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств. 

 1.10.3.  Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Организация 

летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана» на 2015-

2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации. 

3.  Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

               к постановлению мэрии  

города Магадана  
от 11.10.2017 № 3285 

 
7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Город Магадан»  

на 2015-2020 годы» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансировани

я 
всего 

 в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Подпрограмма 

«Развитие 

общего 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Магадан» на 

2015-2020 годы» 

2015-

2020 

 

Департам

ент 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

121 767,845 26 259,400 38 397,200 33 314,100 9 767,045 6 783,500 7 246,600 Всего по 
подпрограмме

,  
в т.ч. 

43 067,745 3 377,200 6 659,400 9 234,000 9 767,045 6 783,500 7 246,600 Местный 

бюджет 

78 700,100 22 882,200 31 737,800 24 080,100 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансировани

я 
всего 

 в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2. Подпрограмма 

«Совершенствов

ание системы  

дошкольного 

образования  

города 

Магадана» на 

2015-2020 годы» 

2015-

2020 

Департам

ент 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

35 059,200 9 567,400 13 185,800 9 589,800 868,700 904,900 942,600 Всего по 
подпрограмме

,  
в т.ч. 

12 034,200 2 676,000 2 676,000 3 966,000 868,700 904,900 942,600 Местный 

бюджет 

23 025,000 6 891,400 10 509,800 5 623,800 0,000 0,000 0,000 
Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

3. Подпрограмма 

«Создание 

условий для 

устойчивого 

функционирован

ия, 

антитеррористич

еской 

защищенности и 

развития 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

города Магадана 

на 2015- 2020 

годы» 

2015-

2020  

 

1 502 218,888 147 830,600 78 740,650 65 975,738 918 434,300 142 450,400 148 787,200 

Всего по 
подпрограмме

,  
в т.ч. 

Департам
ент  

образован
ия мэрии 

города 
Магадана 

663 972,700 74 356,800 65 492,000 64 452,000 168 434,300 142 450,400 148 787,200 
Местный 

бюджет 

838 246,188 73 473,800 13 248,650 1 523,738 750 000,000 0,000 0,000 

Всего иные 

источники в 

т.ч. 

35 287,785 20 895,500 12 868,547 1 523,738 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

52 958,403 52 578,300 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 

бюджет 
Департам

ент 
САТЭК 
мэрии 

750 000,000 0,000 0,000 0,000 750 000,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансировани

я 
всего 

 в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

города 
Магадана 

4. Подпрограмма 

«Развитие 

дополнительног

о образования в 

муниципальном 

образова- 

нии «Город 

Магадан» на 

2015-2020 годы» 

2015-

2020 

 

3 567,600 180,000 187,300 30,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 

Всего по 
подпрограмме

,  
в т.ч. 

Департам

ент 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

1 645,600 30,000 30,000 30,000 504,100 518,200 533,300 
Местный 

бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 

 источники  

(областной 

бюджет) 
Управ-

ление по 
делам 

молодежи 
и связям с 

об-
ществен-
ностью 
мэрии 
города 

Магадана 

1 614,700 0,000 0,000 0,000 501,000 564,500 549,200 
Местный 

бюджет 

5.  Подпрограмма 

«Организация 

летнего отдыха, 

занятости детей 

и подростков 

города 

2015-

2020 

 

98 988,400 20 400,000 24 233,700 21 331,800 17 741,500 7 763,600 7 517,800 

Всего по 
подпрограмме

, 
 в т.ч. 

 
  

 

 
35 156,900 711,000 712,000 711,000 17 741,500 7 763,600 7 517,800 

Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансировани

я 
всего 

 в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Магадана» на 

2015-2020 годы» 

 

63 831,500 19 689,000 23 521,700 20 620,800 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 
Департам

ент 
образован
ия мэрии 

города 
Магадана 

11 278,300 711,000 711,000 711,000 2 909,600 3 046,300 3 189,400 
Местный 

бюджет 

58 732,184 19 164,719 19 862,065 19 705,400 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 
Управлен

ие 
культуры 

мэрии 
города 

Магадана 

2 827,800 0,000 0,000 0,000 912,900 1 126,900 788,000 
Местный 

бюджет 

Управлен
ие по 
делам 

молодежи 
и связям с 
обществе
нностью  

6 893,100 0,000 0,000 0,000 2 128,200 2 429,400 2 335,500 
Местный 

бюджет 

7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

   мэрии 

города 

Магадана 
        



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансировани

я 
всего 

 в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Комитет 

по физи-

ческой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

14 157,700 0,000 1,000 0,000 11 790,800 1 161,000 1 204,900 
Местный 

бюджет 

5 091,877 516,842 3 659,635 915,400 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

 Всего  по 

программе,  

в т.ч.:  

  1 761 601,933 204 237,400 154 744,650 130 241,438 947 816,645 158 985,100 165 576,700  

757 491,845 81 151,000 75 569,400 78 393,000 197 816,645 158 985,100 165 576,700 местный 

бюджет 

1 004 110,088 123 086,400 79 175,250 51 848,438 750 000,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, в 

т.ч. 

201 151,685 70 508,100 78 795,147 51 848,438 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет 

    52 958,403 52 578,300 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

    750 000,000 0,000 0,000 0,000 750 000,000 0,000 0,000 иные 

источники 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

к постановлению мэрии  

города Магадана  
от11.10.2017 № 3285 

 
7. Система мероприятий подпрограммы 

  

«Развитие  общего  образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-2020 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 1. Стимулирование образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы 

    1 482,200 0,000 0,000 400,000 344,300 360,500 377,400 Итого по 

разделу 1,  

в т.ч. 

    1 482,200 0,000 0,000 400,000 344,300 360,500 377,400 Местный 

бюджет 

1.1. Распространение опыта 

победителей 

конкурсного отбора на 

Грант Президента РФ 

(выставки, стенды, 

 2018- 

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

 

360,800 0,000 0,000 0,000 114,800 120,200 125,800  Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

буклеты, печатная 

продукция, 

видеоролики) 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения)   

1.2. Участие в 

конференциях, 

семинарах различных 

уровней педагогических 

работников, учащихся  

в разных  регионах  РФ 

 2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения) 

1 121,400 0,000 0,000 400,000 229,500 240,300 251,600  Местный 

бюджет 

 2.  Поощрение лучших учителей 

    3 073,000 274,000 100,000 810,000 673,300 492,700 723,000 Итого по 

разделу 2,  

в т.ч. 

    3 073,000 274,000 100,000 810,000 673,300 492,700 723,000 Местный 

бюджет 

2.1. Проведение конкурса 

педагогического 

мастерства  

«Призвание» 

2018,

2020 

 

Департамент 

образования 

мэрии города 

576,000 0,000 0,000 0,000 260,000 0,000 270,000  Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

Кредиторская 

задолженность 

«Призвание   2014 

года»: премии гимназия 

№ 30 (Трапицына Е.А.) 

22989 рублей, гимназия 

(английская) Иванова 

Н.Ю.   22989 рублей 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения) 

46,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.2. Проведение конкурса 

«Педагог года», 

«Самый классный 

классный» 

 2015-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения)  

 

    

1 960,500 228,000 100,000 550,000 344,400 360,600 377,500  Местный 

бюджет 

2.3. Проведение городского 

конкурса авторских 

образовательных 

программ 

2017,

2019 

Департамент  

образования  

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

120,000 0,000 0,000 60,000 0,000 60,000 0,000  Местный 

бюджет  



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

учреждения)    

2.4. Издание 

информационно-

аналитических 

материалов 

(опубликование лучших 

образцов Магаданской 

педагогики), 

распространение опыта 

лучших учителей, 

победителей конкурса 

на Грант Президента 

РФ 

2017-

2020 

Департамент  

образования  

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения)   

316,500 0,000 0,000 100,000 68,900 72,100 75,500  Местный 

бюджет 

2.5. Городской конкурс 

молодых 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций города 

Магадана 

«Педагогический 

дебют» 

2017 Департамент  

образования  

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения) 

100,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 местный 

бюджет 

 3.  Поддержка  талантливой  молодежи 

    10 064,800 1 487,700 1 074,000 1 725,000 1 819,200 1 964,700 1 994,200 Итого по 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

разделу 3,  

в т.ч. 

    9 564,800 987,700 1 074,000 1 725,000 1 819,200 1 964,700 1 994,200 местный 

бюджет 

    500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

3.1. Назначение и выплата 

именной стипендии 

мэрии города Магадана 

лучшим учащимся 

города Магадана  

2015-

2020  

Департамент 

образования  

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения)   

6 266,000 900,000 994,000 1 125,000 1 033,000 1 081,600 1 132,400 

 Местный 

бюджет  

3.2. Организация и 
проведение городских 
мероприятий, 
стимулирующих 
развитие научно-
исследовательской 
деятельности среди 
обучающихся: 

2015-

2020 

Департамент  

образования  

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения)  

3 798,800 587,700 80,000 600,000 786,200 883,100 861,800 Местный 

бюджет 

  интеллектуальная 

олимпиада учащихся 

2017,

2019 

 110,000 0,000 0,000 50,000 0,000 60,000 0,000 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

развивающего обучения 

  муниципальный этап 

Всероссийской 

олимпиады школьников 

(7-11 кл.). 

2015-

2020 

 565,900 49,000 20,000 100,000 126,300 132,200 138,400 Местный 

бюджет 

  Областной конкурс 

«Умная школа» 

2015  1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

Итого: 501,000 501,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

  Муниципальный этап 

Всероссийского 

конкурса «Живая 

классика» 

2017-

2020 

 176,100 0,000 0,000 50,000 40,100 42,000 44,000 Местный 

бюджет 

  научная конференция 

школьников для 

учащихся среднего и  

старшего возраста;  

2015-

2020 

 781,300 37,700 30,000 100,000 195,200 204,400 214,000 Местный 

бюджет 

  научная конференция 

младших  школьников 

«Мы открываем мир»; 

2016-

2020 

 168,100 0,000 10,000 50,000 34,400 36,000 37,700 Местный 

бюджет 

  церемония 

торжественного 

вручения медалей 

выпускникам 

общеобразовательных   

2016-

2020 

 697,000 0,000 20,000 100,000 183,600 192,200 201,200 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

учреждений, 

общегородской 

выпускной бал; 

  образовательные 

ученические 

Пасхальные чтения; 

2017-

2020 

 158,100 0,000 0,000 50,000 34,400 36,000 37,700 Местный 

бюджет 

  участие школьников 

города Магадана в 

интеллектуальных 

форумах различных 

уровней в разных 

регионах РФ 

2017-

2020 

 641,300 0,000 0,000 100,000 172,200 180,300 188,800 Местный 

бюджет 

4. Информационное  сопровождение Подпрограммы 

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

разделу 4 

4.1. Размещение 

информационных 

материалов о ходе 

реализации Программы 

в городских средствах 

массовой информации, 

на информационном 

сайте мэрии города 

Магадана 

2015-

2020 

Департамент 

образования 

 мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения)    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Финансиров

ание в 

рамках 

текущей 

деятельност

и 

5. Мероприятия по привлечению в город педагогических кадров 

    18 079,000 2 093,500 2 462,400 1 618,000 3 787,500 3 965,600 4 152,000 Итого по 

разделу 5,  

в т.ч. 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

    18 079,000 2 093,500 2 462,400 1 618,000 3 787,500 3 965,600 4 152,000 Местный 

бюджет 

5.1. Предоставление 

социальной выплаты  

молодым педагогам на 

приобретение жилья с 

использованием средств 

ипотечного  жилищного 

кредитования и 

частичной компенсации 

сумм процентов по 

кредиту (реализуется в 

соответствии  с 

положением, 

утвержденным 

постановлением мэрии 

города Магадана)   

2015-

2020  

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения)    

4 260,100 693,500 462,400 218,000 918,200 961,400 1 006,600 Местный 

бюджет 

5.2. Единовременное 

пособие   молодому 

специалисту – 

выпускнику  

образовательного 

учреждения среднего 

профессионального  

или высшего 

образования  в возрасте  

не старше 30 лет 

включительно, 

2015-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

(муниципаль

ные 

общеобразова

тельные 

учреждения)   

13 818,900 1 400,000 2 000,000 1 400,000 2 869,300 3 004,200 3 145,400 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

имеющего 

соответствующий  

документ 

государственного 

образца о 

соответствующем 

образовании и 

квалификации, впервые 

принятого не позднее 

одного года после 

окончания 

образовательного 

учреждения в порядке, 

поступивший по 

трудовому договору 

(контракту) 

заключенному на срок 

не менее трех лет, на 

работу по 

педагогической 

специальности 

(направлению 

подготовки), 

соответствующей 

квалификационным 

требованиям к его 

должности (в размере 

100 000 рублей). 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

6. Мероприятия  по организации питания учащихся  в общеобразовательных организациях 

    

89 068,845 22 404,200 34 760,800 28 761,100 3 142,745 0,000 0,000 

Итого по 

разделу 6,  

в т.ч. 

    
10 868,745 22,000 3 023,000 4 681,000 3 142,745 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

    

78 200,100 22 382,200 31 737,800 24 080,100 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

6.1. Совершенствование  

питания учащихся 

общеобразовательных 

организаций 

2015-

2017 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

63,000 22,000 22,000 19,000 0,000 0,000 0,000 
Местный 

бюджет 

67 066,700 22 382,200 24 460,500 20 224,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

6.2. Мероприятия по 

обеспечению детей в 

общеобразовательных 

учреждениях молоком 

2016,

2017 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

3 000,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный 

бюджет 

6.3. Совершенствование 

питания (завтрак или 

полдник) детей из 

многодетных семей, 

обучающихся в  

2016,

2017 

Департамент 

образования 

мэрии города  

20,000 0,000 1,000 19,000 0,000 0,000 0,000 
Местный 

бюджет 

11 133,400 0,000 7 277,300 3 856,100 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 

(областной  

 обшеобразовательных 

учреждениях 

 Магадана 
       

бюджет) 

6.4. Погашение 2017, Департа-мент 7 785,745 0,000 0,000 4 643,000 3 142,745 0,000 0,000 Местный 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

кредиторской 

задолженности по 

обеспечению детей в 

общеобразовательных 

учреждениях молоком 

за 2016 год 

2018 обра-зования 

мэрии го-

рода Ма-

гадана 

бюджет 

7. Мероприятия по сохранению  и укреплению здоровья учащихся общеобразовательных учреждений 

    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого по 

разделу 7,  

в т.ч. 

7.1. Осуществление 

мероприятий по 

внедрению  в 

общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья 

обучающихся  на 

основе  отечественной 

технологической 

платформы 

2017 Департа-мент 

обра-зования 

мэрии го-

рода Ма-

гадана 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

В рамках 

текущей 

деятельност

и 

 

 
 

ВСЕГО по программе, 

в т.ч.: 

  
121 767,845 26 259,400 38 397,200 33 314,100 9 767,045 6 783,500 7 246,600 

 

 
 

  
43 067,745 3 377,200 6 659,400 9 234,000 9 767,045 6 783,500 7 246,600 

местный 

бюджет  

 
 

  

78 700,100 22 882,200 31 737,800 24 080,100 0,000 0,000 0,000 

иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

 

               к постановлению мэрии  

города Магадана  

от 11.10.2017 № 3285 
 

 

 

7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  
 

«Совершенствование системы  дошкольного образования города Магадана» на 2015 – 2020 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро

вания 
Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Организационно-управленческая деятельность департамента образования 

  

  

1 113,300 0,000 251,000 250,000 194,800 204,000 213,500 Итого по 

разделу 1, 

в т.ч. 

  
  

613,300 0,000 1,000 0,000 194,800 204,000 213,500 Местный 

бюджет 

  

  

500,000 0,000 250,000 250,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

1.1. Организация смотров-

конкурсов 

2018-

2020 

Департаме

нт 

612,300 0,000 0,000 0,000 194,800 204,000 213,500 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро

вания 
Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

педагогических 

достижений в 

дошкольном 

образовании, 

педагогического 

мастерства и городских 

праздников: 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

- выпускной бал  108,100 0,000 0,000 0,000 34,400 36,000 37,700  

- спартакиада  108,100 0,000 0,000 0,000 34,400 36,000 37,700  

- олимпиада  108,100 0,000 0,000 0,000 34,400 36,000 37,700  

- «Я – юный колымчанин» 

(дети 5-7 лет) 

 72,000 0,000 0,000 0,000 22,900 24,000 25,100  

- «Зеленый огонек 

здоровья» 

 72,000 0,000 0,000 0,000 22,900 24,000 25,100  

- «Моя безопасность» 

(ОБЖ), дети 5-7 лет 

 72,000 0,000 0,000 0,000 22,900 24,000 25,100  

- смотр «Сохрани дерево»  72,000 0,000 0,000 0,000 22,900 24,000 25,100  

1.2. Гранты в сфере 

образования 

2016 1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

1.3. Погашение задолжен-

ности по грантам в сфере 

образования за 2016 год 

2017 250,000 0,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро

вания 
Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

бюджет) 

2. Работа с кадрами 

    10 520,900 2 476,000 2 475,000 3 766,000 573,900 600,900 629,100 Итого по 

разделу 2, 

в т.ч. 

    10 520,900 2 476,000 2 475,000 3 766,000 573,900 600,900 629,100 Местный 

бюджет 

2.1. Подъемное пособие 

молодым специалистам, 

поступившим на работу 

в ДОУ после окончания 

Северо-Восточного 

государственного 

университета города 

Магадана, ГОУ СПО 

«Медицинский колледж 

администрации 

Магаданской области» 

100000 рублей.  

2015-

2020 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

3 503,900 500,000 500,000 700,000 573,900 600,900 629,100 Местный 

бюджет 

2.2. Ежемесячное 

возмещение 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми работникам: 

младшим воспитателям, 

уборщикам служебных 

2015-

2016 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

3 951,000 1 976,000 1 975,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро

вания 
Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

помещений, поварам, 

кухонным рабочим 

2.3. Погашение 

кредиторской 

задолженности по 

ежемесячному 

возмещению 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми работникам: 

младшим воспитателям, 

уборщикам служебных 

помещений, поварам, 

кухонным рабочим 

2017 Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

3 066,000 0,000 0,000 3 066,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

3. Поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в дошкольных образовательных организациях 

    23 425,000 7 091,400 10 459,800 5 573,800 100,000 100,000 100,000 Итого по 

разделу 3, 

в т.ч. 

    900,000 200,000 200,000 200,000 100,000 100,000 100,000 Местный 

бюджет 

    22 525,000 6 891,400 10 259,800 5 373,800 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

3.1. Частичное возмещение 2015- Департаме 303,000 1,000 1,000 1,000 100,000 100,000 100,000 Местный 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро

вания 
Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

расходов по присмотру и 

уходу за детьми с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, обучающимися 

в дошкольных 

образовательных 

организациях 

 

2020 нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

бюджет 

18 745,300 6 891,400 6 480,100 5 373,800 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

3.2. Компенсация за 

присмотр и уход за 

детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а 

также за детьми с 

туберкулезной 

интоксикацией, 

обучающимися в 

дошкольных 

образовательных  

организациях  

2015-

2017 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

597,000 199,000 199,000 199,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

3 779,700 0,000 3779,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

 Всего по подпрограмме, 

в т.ч.: 

  35 059,200 9 567,400 13 185,800 9 589,800 868,700 904,900 942,600  

    12 034,200 2 676,000 2 676,000 3 966,000 868,700 904,900 942,600 местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро

вания 
Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

    23 025,000 6 891,400 10 509,800 5 623,800 0,000 0,000 0,000 иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

 

 

  



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

 

               к постановлению мэрии  

города Магадана  
от 11.10.2017 № 3285 

 

 

7. СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
 

подпрограммы   «Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористической защищенности и 

развития муниципальных образовательных организаций города Магадана на 2015- 2020 годы» 

 
№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

    474 302,283 0,000 4 998,687 44 631,696 133 434,300 142 450,400 148 787,200 Итого по 

пункту 1, 

в т.ч. 

    474 302,283 0,000 4 998,687 44 631,696 133 434,300 142 450,400 148 787,200 Местный 

бюджет 

1. Капиталь-

ный (теку-

щий) ре-

монт, рекон-

струкция 

образова-

тельных ор-

ганизаций, в 

2016-

2020 
Департа-

мент 

 образова-

ния мэрии 

города Ма-

гадана 

474 302,283 0,000 4 998,687 44 631,696 133 434,300 142 450,400 148 787,200 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

том числе 

ремонт кро-

вель, фаса-

дов, спор-

тивных, ак-

товых залов 

и других 

внутренних 

помещений; 

наружных и 

внутренних 

канализаци-

онных, сан-

технических 

сетей;       

систем  

отопления, 

горячего и 

холодного 

водоснабже-

ния; механи-

ческой 

вентиляции, 

изготовле-

ние, замена 

оконных 

блоков, 

укрепление, 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

установка 

ограждений; 

установка 

детских 

игровых 

форм; спор-

тивных и 

иных соору-

жений. Мон-

таж систем 

видеонаблю-

дения. 

Благо-

устройство 

территории: 

планировка, 

озеленение, 

асфальтиро-

вание терри-

торий 

МБДОУ № 

38и МБДОУ 

№ 63, осве-

щение 

    151 245,755 72 381,800 57 519,913 21 344,042 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 2, 

в т.ч. 

    149 722,017 72 381,800 57 519,913 19 820,304 0,000 0,000 0,000 Местный 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

бюджет 

    1 523,738 0,000 0,000 1 523,738 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

2. Погашение 

кредиторско

й 

задолженнос

ти 

2015-

2017 

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города Ма-

гадана 

149 722,017 72 381,800 57 519,913 19 820,304 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1 523,738 0,000 0,000 1 523,738 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    785 000,000 0,000 0,000 0,000 785 000,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 3, 

в т.ч. 

    35 000,000 0,000 0,000 0,000 35 000,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    750 000,000 0,000 0,000 0,000 750 000,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

3. Разработка 

проекта, 

строитель-

ство, благо-

устройство 

территории, 

оснащение 

материаль-  

2018 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

35 000,000 0,000 0,000 0,000 35 000,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

 но- 

технической 

базы 

муници-

 Департа-

мент 

САТЭК 

мэрии го-

750 000,000 0,000 0,000 0,000 750 000,000 0,000 0,000 Иные 

источники 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

пального 

бюджетного 

общеобразо-

вательного 

учреждения 

№ 31 по ул. 

Дзержинско

го 

рода Мага-

дана 

    6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 4, 

в т.ч. 

    325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    5 642,600 5 642,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый 

бюджет 

    532,400 532,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

4. Капиталь-

ный ремонт 

помещений, 

оснащение  

 

2015 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии  

325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

 материально

-техниче-

ской базы 

 города 

Магадана 

6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, 

из них: 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

МАДОУ 

№ 42 

ул. Били-

бина, 3-а 

5 642,600 5 642,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федераль-

ный бюд-

жет 

532,400 532,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 5, 

в т.ч. 

    325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    5 642,500 5 642,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый 

бюджет 

    532,500 532,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

5. Капиталь-

ный ремонт 

помещений, 

оснащение 

материально

-техни-

ческой базы 

МАДОУ  

2015 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, 

из них: 

 № 58 по 

ул. Гага-

рина, 50а 

  5 642,500 5 642,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федераль-

ный бюд-

жет, 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 532,500 532,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 6, 

в т.ч. 

    325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    5 642,600 5 642,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый 

бюджет 

    532,400 532,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

6. Капиталь-

ный ремонт 

помещений, 

оснащение 

материально

-техничес-

кой базы 

МАДОУ 

№ 67 по 

 Набережная 

реки  

2015 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, 

из них: 

 Магаданки 

41/1 

  5 642,600 5 642,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федераль-

ный бюд-

жет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

532,400 532,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    6 649,000 6 649,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 7, 

в т.ч. 

    332,400 332,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    6 316,600 6 316,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    4 654,300 4 654,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый 

бюджет 

    1 662,300 1 662,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

7. Капиталь-

ный ремонт 

помещений, 

оснащение 

материально

-техни-

ческой базы 

МАДОУ 

№ 65 по ад-

ресу 

пос. Уптар  

2015 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

332,400 332,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6 316,600 6 316,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, 

из них: 

 ул. Красно-

ярская, 34 

  4 654,300 4 654,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федераль-

ный бюд-

жет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 662,300 1 662,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    49 299,800 49 299,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 8, 

в т.ч. 

    667,600 667,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    48 632,200 48 632,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    30 996,300 30 996,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый 

бюджет 

    17 635,900 17 635,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

8. Реконструк-

ция поме-

щений зда-

ния, осна-

щение мате-

риально-

технической 

базы      

МАДОУ 

№ 55 по ад-

ресу  

2015 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

667,600 667,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

48 632,200 48 632,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, 

из них: 

 ул. Кольце-

вая, 32-а 

  30 996,300 30 996,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федераль-

ный бюд-

жет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

17 635,900 17 635,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    333,700 0,000 333,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 9, 

в т.ч. 

    1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    332,700 0,000 332,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    332,700 0,000 332,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

9. Укрепление 

материально

-техни-

ческой базы 

МАДОУ 

«Детский 

сад комби-

нированного 

вида № 35» 

2016 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

332,700 0,000 332,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    500,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 10, 

в т.ч. 

    25,000 0,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    475,000 0,000 475,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    475,000 0,000 475,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

бюджет 

10. Капиталь-

ный ремонт 

помещений, 

замена 

оконных 

блоков  

МБДОУ 

«Детский 

сад № 20» г. 

Магадана 

2016 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

25,000 0,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

475,000 0,000 475,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 11, 

в т.ч. 

    15,000 0,000 15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    235,000 0,000 235,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    235,000 0,000 235,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

11. Капиталь-

ный ремонт 

помещений, 

замена 

оконных  

2016 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода  

15,000 0,000 15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

 блоков 

МБДОУ 

«Детский 

 Магадана 235,000 0,000 235,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

сад № 31» г. 

Магадана 

    3 202,400 0,000 3 202,400 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 12, 

в т.ч. 

    827,400 0,000 827,400 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    2 375,000 0,000 2 375,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    2 375,000 0,000 2 375,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

12. 

 

 

Капиталь-

ный ремонт 

помещений, 

замена 

оконных 

блоков  

МАДОУ 

«Детский 

сад комби-

нированного 

вида № 35» 

г. Магадана 

2016 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

827,400 0,000 827,400 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2 375,000 0,000 2 375,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    1 565,000 0,000 1 565,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 13, 

в т.ч. 

    75,000 0,000 75,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

    1 490,000 0,000 1 490,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    1 490,000 0,000 1 490,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

13. Капиталь-

ный ремонт 

помещений, 

замена 

оконных 

блоков 

МБДОУ  

«Детский 

сад комби-

нированного 

вида № 53» 

г. Магадана 

2016 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

75,000 0,000 75,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1 490,000 0,000 1 490,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет  

    3 330,000 0,000 3 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 14, 

в т.ч. 

    1 330,000 0,000 1 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    2 000,000 0,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    2 000,000 0,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

14. Капиталь-

ный ремонт 

коридоров, 

лестничных 

маршей 

МАОУ 

«Средняя 

общеобразо-

вательная 

школа с 

углублен-

ным изуче-

нием от-

дельных 

предметов 

№ 4» г. Ма-

гадана  

 

2016 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

1 330,000 0,000 1 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2 000,000 0,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

    7 040,950 0,000 7 040,950 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 15, 

в т.ч. 

    700,000 0,000 700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    6 340,950 0,000 6 340,950 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    380,103 0,000 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый 

бюджет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

    5 960,847 0,000 5 960,847 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

15. Возврат не-

использо-

ванных 

остатков  

2015 г. по 

модерниза-

ции регио-

нальных си-

стем  

дошкольно-

го 

образования 

2016 Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

700,000 0,000 700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6 340,950 0,000 6 340,950 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, 

из них: 

380,103 0,000 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 Федераль-

ный бюд-

жет 

5 960,847 0,000 5 960,847 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет  

 Всего по 

подпро-

грамме, в 

т.ч.: 

  1 502 218,888 147 830,600 78 740,650 65 975,738 918 434,300 142 450,400 148 787,200  

    663 972,700 74 356,800 65 492,000 64 452,000 168 434,300 142 450,400 148 787,200 местный 

бюджет 

    

 

 

 

838 246,188 73 473,800 13 248,650 1 523,738 750 000,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, 

из них: 

    35 287,785 20 895,500 12 868,547 1 523,738 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет 

    52 958,403 52 578,300 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 федераль-

ный бюджет 



 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние меро-
приятия 

Срок  
реа-
лиза-
ции 

Исполни-
тель (полу-
чатель) де-

нежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финанси-
рования 

всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

    750 000,000 0,000 0,000 0,000 750 000,000 0,000 0,000 иные источ-

ники 

 

  



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

 

               к постановлению мэрии  

города Магадана  

от 11.10.2017 № 3285  

 

 

7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Развитие дополнительного образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-2020 годы» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнител

ь 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Организация и проведение мероприятий, стимулирующих развитие творческих способностей  учащихся, занимающихся в детских 

творческих объединениях дополнительного образования  

    780,100 0,000 0,000 0,000 257,300 260,000 262,800 Итого по разделу 1, 

в т.ч. 

    780,100 0,000 0,000 0,000 257,300 260,000 262,800 Местный бюджет 

1.1  Городская выставка 

декоративно-приклад-

ного, изобразительного 

и технического   

творчества «Чудотвор-

чество» 

2019 Департамент  

образования 

 мэрии 

города 

Магадана 

200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 200,000 0,000 Местный бюджет 

1.2. Городской смотр - 

конкурс 

художественной 

самодеятельности «Я 

2018,

2020 

Департамент  

образования  

мэрии 

города 

300,000 0,000 0,000 0,000 150,000 0,000 150,000  Местный бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнител

ь 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

люблю тебя, Россия» Магадана   

1.3 Городской фестиваль 

моды «Гармония» 

2018, 

2020 

Департамент  

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

100,000 0,000 0,000 0,000 50,000 0,000 50,000 Местный бюджет 

1.4. Выставка творческих 

работ «Сохраним земли 

очарование» 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

72,000 0,000 0,000 0,000 22,900 24,000 25,100  Местный бюджет 

1.5. Проведение муници-

пальных этапов 

областных конкурсов 

декоративно-

прикладного и 

технического 

творчества учащихся 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

108,100 0,000 0,000 0,000 34,400 36,000 37,700 Местный бюджет 

2. Организация и проведение спортивных мероприятий 

    270,300 0,000 0,000 0,000 86,000 90,000 94,300 Итого по разделу 2, 

в т.ч. 

    270,300 0,000 0,000 0,000 86,000 90,000 94,300 Местный бюджет 

2.1. Первенство 

общеобразовательных 

учреждений  по 

волейболу, баскетболу 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

72,000 0,000 0,000 0,000 22,900 24,000 25,100 Местный бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнител

ь 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.2. Муниципальный этап 

соревнований 

«Президентские 

состязания» 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

36,100 0,000 0,000 0,000 11,500 12,000 12,600 Местный бюджет 

2.3. Муниципальный этап 

соревнований 

«Президентские игры» 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

36,100 0,000 0,000 0,000 11,500 12,000 12,600 Местный бюджет 

2.4. Организация и прове-

дение межшкольных 

физкультурно-спортив-

ных мероприятий в 

общеобразовательных 

учреждениях города 

Магадана 

2018-

2020 

 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

54,100 0,000 0,000 0,000 17,200 18,000 18,900 Местный бюджет 

2.5. Реализация программы 

«Школа туризма» 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

72,000 0,000 0,000 0,000 22,900 24,000 25,100 Местный бюджет 

3. Мероприятия, направленные на формирование активной гражданской позиции и развитие ученического самоуправления 

    234,300 0,000 0,000 0,000 74,600 78,000 81,700 Итого по разделу 3, 

в т.ч. 

    234,300 0,000 0,000 0,000 74,600 78,000 81,700 Местный бюджет 

3.1. Поддержка детских и  2018- Департамент 36,100 0,000 0,000 0,000 11,500 12,000 12,600  Местный бюджет  



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнител

ь 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

молодежных проектов, 

направленных на 

формирование 

социальной активности 

и гражданской позиции 

(«Я – гражданин 

России» и др.) 

2020 образования  

мэрии 

города 

Магадана 

  

 

3.2. Городской  слет  

ученического 

самоуправления 

2018-

2020 

 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

36,100 0,000 0,000 0,000 11,500 12,000 12,600  Местный бюджет 
 

3.3. Школа ГАУС 

(городской актив 

ученического 

самоуправления) 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

18,000 0,000 0,000 0,000 5,700 6,000 6,300 Местный бюджет 

3.4. Городской Дебат-клуб 

старшеклассников 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

54,000 0,000 0,000 0,000 17,200 18,000 18,800 Местный бюджет 

3.5. Проведение обучающих 

семинаров по программе 

«Школа Гражданина» 

2018-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии 

города 

90,100 0,000 0,000 0,000 28,700 30,000 31,400 Местный бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнител

ь 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Магадана 

4. Организация мероприятий, направленных на формирование чувства патриотизма 

    270,900 0,000 0,000 0,000 86,200 90,200 94,500 Итого по разделу 4, 

в т.ч. 

    270,900 0,000 0,000 0,000 86,200 90,200 94,500 Местный бюджет 

4.1. Городской смотр песни 

и строя 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

36,100 0,000 0,000 0,000 11,500 12,000 12,600  Местный бюджет 
 

4.2. Городская акция 

«Бессмертный полк» 

2018-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

234,800 0,000 0,000 0,000 74,700 78,200 81,900 Местный бюджет 

5. Мероприятия, направленные на развитие системы дополнительного образования 

    
2 012,000 180,000 187,300 30,000 501,000 564,500 549,200 

Итого по разделу 5, 

в т.ч. 

    1 704,700 30,000 30,000 30,000 501,000 564,500 549,200 Местный бюджет 

    307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 
Иные источники 

(областной бюджет) 

5.1. Обеспечение условий 

для  укрепления 

материально-

технической базы  

учреждений 

дополнительного 

2018-

2020 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественно

стью мэрии 

1 614,700 0,000 0,000 0,000 501,000 564,500 549,200 

Местный бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнител

ь 

(получатель) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

образования 

 

города 

Магадана 

Департамент 

образования 

мэрии 

города 

Магадана 

90,000 30,000 30,000 30,000 0,000 0,000 0,000 
 

Местный бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 
Иные источники 

(областной бюджет) 

6. Мероприятия, направленные на предупреждение и противодействие распространению террористических и экстремистских идей, 

гармонизацию межнациональных отношений, патриотическое, духовно-нравственное воспитание, пропаганду межнациональной и 

межрелигиозной толерантности, профилактику экстремизма и ксенофобии 

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по разделу 6, 

в т.ч. 

6.1. Проведение лекториев 

по 

антитеррористической 

безопасности для 

обучающихся, 

родителей, педагогов 

2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках текущей 

деятельности 

 Всего по подпрограм-

ме. в т.ч. 

  
3 567,600 180,000 187,300 30,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 

 

    3 260,300 30,000 30,000 30,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 местный бюджет 

    
307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные источники 

(областной бюджет) 

 

 

  



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6  

 

               к постановлению мэрии  

города Магадана  

от 11.10.2017 № 3285 
 

 

  7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
 

«Организация летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Создание финансово-экономических, организационных и правовых механизмов, обеспечивающих стабилизацию и развитие системы 

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в летнее время 

    94 868,000 20 400,000 24 233,700 21 331,800 16 417,400 6 206,100 6 279,000 Итого по 

разделу 1, в т.ч. 

    31 036,500 711,000 712,000 711,000 16 417,400 6 206,100 6 279,000 Местный 

бюджет 

    63 831,500 19 689,000 23 521,700 20 620,800 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

    63 831,500 19 689,000 23 521,700 20 620,800 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

1.1. Подготовка 

нормативно-

правовой базы 

 2015-

2020 

Департаме

нт  образо-

вания 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей 

деятельности 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

организации летнего 

отдыха и занятости 

детей и подростков 

мэрии 

города 

Магадана 

1.2. Проведение 

городского конкурса 

вариативных 

программ и проектов 

организации работы 

лагерей с дневным 

пребыванием в 

период летних 

каникул  

2018-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

270,500 0,000 0,000 0,000 86,100 90,100 94,300 Местный 

бюджет 

1.3. Укрепление 

материально-

технической базы  

загородных лагерей 

и лагерей с дневным 

пребыванием 

2018-

2020 

Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

рода Мага-

дана 

721,400 0,000 0,000 0,000 229,500 240,300 251,600 Местный бюд-

жет 

Комитет по 

физическо

й культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

11 992,200 0,000 0,000 0,000 11 102,200 440,000 450,000 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.4. Обеспечение 

жизнедеятельности 

летних   лагерей с 

дневным 

пребыванием 

2015-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

7 703,000 700,000 711,000 700,000 1 779,100 1 862,700 1 950,200 Местный 

бюджет 

28 798,636 9 276,341 9 839,495 9 682,800 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

Управлени

е по делам 

молодежи 

и связям с 

обществен

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

1 141,600 0,000 0,000 0,000 298,400 513,600 329,600 Местный 

бюджет 

7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

Комитет по 

физическо

й культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

218,465 70,620 49,245 98,600 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

1.5. Обеспечение 

безопасности 

перевозок детей, 

2018-

2020 

Департаме

нт 

образовани

541,300 0,000 0,000 0,000 172,200 180,300 188,800 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

охраны 

общественного 

порядка и 

противопожарной 

безопасности 

в местах отдыха 

детей и подростков 

я мэрии 

города 

Магадана 

1.6. Проведение 

мониторинга и 

организация 

временных рабочих 

мест для подростков 

и молодёжи 

2018-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

1 443,100 0,000 0,000 0,000 459,100 480,700 503,300 Местный 

бюджет 

1.7. Развитие учебно-

опытных участков 

МАУ ДО «Детский 

экологический 

центр» 

2018-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

108,100 0,000 0,000 0,000 34,400 36,000 37,700 Местный 

бюджет 

1.8. Организация 

посещения бассейна 

детьми и 

подростками в 

период летнего 

отдыха и занятости 

2018-

2020 

Управлени

е по делам 

молодежи 

и связям с 

обществен

ностью 

мэрии 

865,900 0,000 0,000 0,000 275,500 288,400 302,000 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

города 

Магадана 

1.9. Организация летних 

военных сборов для 

курсантов МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

2018-

2020 

Управлени

е по делам 

молодежи 

и связям с 

обществен

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

4 061,900 0,000 0,000 0,000 1 292,300 1 353,000 1 416,600 Местный 

бюджет 

1.10. Организация летнего 

отдыха учащихся 

спортивных классов 

в ЦРС 

2018-

2020 

Комитет по 

физическо

й культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

2 164,500 0,000 0,000 0,000 688,600 721,000 754,900 Местный 

бюджет 

1.11 Оплата труда 

педагогическим 

работникам  лагерей 

с дневным 

пребыванием 

2015-

2017 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

22,000 11,000 0,000 11,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

29 933,548 9 888,378 10 022,570 10 022,600 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Комитет по 

физическо

й культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

 

1 873,412 446,222 610,390 816,800 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

1.12 Капитальный ремонт 

помещений 

спортивно-

оздоровительного 

комплекса 

«Снежный» 

2016 Комитет по 

физическо

й культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

3 000,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

2. Организация образовательно-воспитательной, культурно-массовой и оздоровительной работы с детьми и подростками 

    4 120,400 0,000 0,000 0,000 1 324,100 1 557,500 1 238,800 Итого по 

разделу 2, в т.ч. 

    4 120,400 0,000 0,000 0,000 1 324,100 1 557,500 1 238,800 Местный 

бюджет 

2.1. Проведение 

комплекса 

мероприятий по 

формированию 

2018-

2020 

Департа-

мент обра-

зования 

мэрии го-

36,100 0,000 0,000 0,000 11,500 12,000 12,600 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

здорового образа 

жизни среди детей и 

подростков (Декада 

«Жизнь без наркоти-

ков») 

рода 

Магадана 

2.2. Проведение 

городских  

культурно-массовых 

и спортивных 

мероприятий для  

загородных лагерей 

и лагерей с дневным 

пребыванием 

2018-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

 

360,800 0,000 0,000 0,000 114,800 120,200 125,800 Местный 

бюджет 

Управлени

е по делам 

молодежи 

и связям с 

обществен

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

505,200 0,000 0,000 0,000 160,700 168,300 176,200 

2.3. Организация работы 

городской экологи-

ческой школы для 

профильных отрядов 

2018-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

72,000 0,000 0,000 0,000 22,900 24,000 25,100 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Магадана 

2.4. Организация поездок 

на городские 

спортивные и 

культурно-массовые 

мероприятия, 

экскурсий, походов 

детей и подростков в 

период летнего 

отдыха и занятости, 

в соответствии с 

требованиями 

действующего 

законодательства 

2018-

2020 

Управлени

е по делам 

молодежи 

и связям с 

обществен

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

292,400 0,000 0,000 0,000 93,000 97,400 102,000 Местный 

бюджет 

2.5. Организация и 

проведение 

развлекательных 

мероприятий, в том 

числе кино-

утренников для 

детей и подростков в 

период летнего 

отдыха и занятости 

2018-

2020 

Управлени

е по делам 

молодежи 

и связям с 

обществен

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

26,100 0,000 0,000 0,000 8,300 8,700 9,100 Местный 

бюджет 

2.6. Организация и 

проведение  кино-

утренников для 

2018-

2020 

Управлени

е культуры 

мэрии 

233,100 0,000 0,000 0,000 75,000 77,700 80,400 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

детей и подростков 

летних лагерей 

города 

Магадана 

2.7. Организация и 

проведение  

игровых, досуговых, 

концертных и 

выездных программ 

2018-

2020 

Управлени

е культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

943,700 0,000 0,000 0,000 492,100 115,700 335,900 Местный 

бюджет 

2.8. Проведение 

краеведческих 

интеллектуальных 

игр, на которых 

учащиеся узнают 

историю     родного 

края 

2018-

2020 

Управлени

е культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

(«МБУК г. 

Магадана 

«Мемориал

ьный 

музей-

квартира В. 

Козина») 

428,400 0,000 0,000 0,000 134,400 142,800 151,200 Местный 

бюджет 

2.9. Проведение 

комбинированных 

(автобусно-

пешеходных) 

экскурсий по 

историческому 

центру города, 

2018-

2020 

Управлени

е культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

(«МБУК г. 

Магадана 

503,600 0,000 0,000 0,000 67,200 360,800 75,600 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

памятным местам и 

окрестностям 

«Мемориал

ьный 

музей-

квартира В. 

Козина») 

2.10. Организация твор-

ческих 

(тематических) смен 

для учащихся 

учреждений 

дополнительного 

образования детей и 

учреждений 

культуры, 

подведомственных 

управлению 

культуры города 

Магадана 

2019 Управлени

е культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

278,900 0,000 0,000 0,000 0,000 278,900 0,000 Местный 

бюджет 

2.11 Реализация 

программы 

централизованной 

библиотечной 

системы по 

изучению истории 

родного края «Наше 

лето» 

2018-

2020 

Управлени

е культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

(«МБУК г. 

Магадана 

«ЦБС») 

440,100 0,000 0,000 0,000 144,200 151,000 144,900 Местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3. Информационное сопровождение подпрограммы 

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

разделу 3, в т.ч. 

3.1. Размещение 

информационных 

материалов о ходе 

летней 

оздоровительной 

кампании в 

городских средствах 

массовой 

информации, на 

информационном 

сайте мэрии города 

Магадана 

2015-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана, 

Управле-

ние по де-

лам моло-

дежи и свя-

зям с об-

ществен-

ностью, 

комитет по 

физи-

ческой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  В рамках 

текущей 

деятельности 

3.2. Тематический 2015- Департаме 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  В рамках 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

выпуск газет и 

телепередач 

2020 нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана, 

управление 

по делам 

молодежи 

и связям с 

обществен-

ностью, 

комитет по 

физи-

ческой 

культуре, 

спорту и 

туризму  

мэрии 

города 

Магадана, 

управление 

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

 

текущей 

деятельности 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполните

ль 

(получател

ь) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирован

ия 

Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 Всего по под-

программе, в т.ч.: 

  98 988,400 20 400,000 24 233,700 21 331,800 17 741,500 7 763,600 7 517,800  

35 156,900 711,000 712,000 711,000 17 741,500 7 763,600 7 517,800 местный 

бюджет 

63 831,500 19 689,000 23 521,700 20 620,800 0,000 0,000 0,000 иные источ-

ники (об-

ластной 

бюджет) 

 

 

____________ 
 

 


